
   
 

 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

DETERMINAZIONE 

del Dirigente del 

SETTORE TECNICO 

 

N.    318 
 

 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI RECUPERO, VALORIZZAZIONE E 

RIFUNZIONALIZZAZIONE A FINI SOCIALI DI CASA 

CAMOSSO. PNRR M5C2 INVESTIMENTO 2.1. RIGENERAZIONE 

URBANA. CUP: B64E21001780005. DETERMINA A CONTRARRE. 
 

 

Il giorno 25/05/2023 nel Palazzo Comunale viene adottata la seguente determinazione che viene 

pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune per quindici giorni consecutivi dal 25/05/2023 al 

09/06/2023.

 



 

 

Oggetto: LAVORI DI RECUPERO, VALORIZZAZIONE E 

RIFUNZIONALIZZAZIONE A FINI SOCIALI DI CASA CAMOSSO. PNRR 

M5C2 INVESTIMENTO 2.1. RIGENERAZIONE URBANA. CUP: 

B64E21001780005. DETERMINA A CONTRARRE. 

 

IL DIRIGENTE DEL  

Settore Tecnico 

 

Premesso che: 

- l’intervento di “recupero, valorizzazione e rifunzionalizzazione a fini sociali della Casa 

Camosso” sita in Via Giovanni Griva n. 27, intervento ammontante complessivamente ad Euro 

1.860.000,00 ed identificato con codice CUP: B64E21001780005 è cofinanziato per Euro 

1.741.680,70 con le risorse di rigenerazione urbana di cui all'art. 1, co. 42 e ss. L. 160/2019, confluite 

nella Missione 5, Componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore", 

Investimento 2.1 "Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di 

emarginazione e degrado sociale" del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR); 

- con l’accettazione in data 27.04.2022 del finanziamento concesso a valere sul PNRR 

Missione 5 Componente 2 Investimento 2.1, relativo all'opera in oggetto, questo Ente, in qualità di 

Soggetto Attuatore, si è impegnato ad assicurare il rispetto degli obiettivi intermedi e finali 

(milestone e target), in particolare a: 

 Stipulare il contratto di affidamento dei lavori entro il 30 luglio 2023; 

 Pagare almeno il 30% dei SAL entro il 30 settembre 2024; 

 Terminare i lavori entro il 31 marzo 2026; 

- conseguentemente, tutte le attività/azioni poste in essere per la realizzazione del progetto 

dovranno essere terminate e completate entro le date sopra richiamate; 

- l’art. 3 del citato atto obbligo prevede per il Soggetto Attuatore il dovere di dare piena 

attuazione al progetto così come illustrato nel modello istanza di finanziamento, garantendo l'avvio 

tempestivo delle attività progettuali per non incorrere in ritardi attuativi e concludere il progetto nella 

forma, nei modi e nei tempi previsti, nel rispetto della tempistica prevista dal relativo 

cronoprogramma di progetto; 

- l’intervento è inserito nell’Elenco Annuale dei LL.PP. 2022 così come adottato con D.G.C. 

n. 13 del 27.01.2022 ed approvato con D.C.C. n. 22 del 10.03.2022; 

 

Dato atto che: 

- la Direzione Centrale Unica Appalti e Contratti con propria D.D. n. 6975 del 15.12.2022 ha 

aggiudicato l’appalto dei servizi professionali di progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori, 

contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori in oggetto 

all’operatore economico costituendo RTP LUCA MORETTO/FABRIZIO LAUDATI/PROJEMA 

ENGINEERING SRL con sede legale in C.so Mediterraneo n. 148, 10129 TORINO (TO), P.IVA 

06628290014; 

- con D.D. n. 874 del 19.12.2022 questo Ente ha preso atto della suddetta aggiudicazione, 

impegnando la relativa spesa; 

- in data 02.02.2023 è stato stipulato il contratto Rep. n. 2797/III con l’Arch. Luca Moretto - 

Mandatario del RTP costituito con atto rogito Notaio Francesco Piglione del 16.01.2023 n. 

89393/54556 di Repertorio; 

- con D.G.C. n. 36 del 23.02.2023 è stato approvato il progetto definitivo dell’intervento di 

cui all’oggetto, su cui la Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio per la Città 

Metropolitana di Torino ha rilasciato l’autorizzazione condizionata Prot. 4860 del 13.03.2023, 



 

 

acquisita al protocollo di questo Ente in pari data con n. 8321; 

- con D.G.C. n. 94 del 03.05.2023 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto 

per un importo dei lavori a base d’asta di Euro 1.356.450,00 di cui Euro 82.026,62 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso, per un quadro economico di spesa di Euro 1.860.000,00; 

 

Visti: 

- la necessità di avviare con urgenza la procedura per l’appalto di sola esecuzione dei lavori in 

oggetto ad operatore economico qualificato secondo la vigente normativa sui contratti pubblici 

relativi a lavori, per assicurare il rispetto delle succitate tempistiche dettate dal Decreto 

interministeriale del 04 aprile 2022 e dell’atto d’obbligo sottoscritto da questo Soggetto Attuatore in 

data 27.04.2022; 

- l’art. 32 c. 2 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., secondo cui prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti decretano o determinano di contrarre, in 

conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

Valutata la necessità di adottare, in considerazione della tipologia d’intervento in appalto, per 

l’individuazione della migliore offerta, il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 36 comma 9-

bis del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 

Considerato altresì che: 

- ai sensi dell’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.2) del D.L. 77 del 31.05.2021 convertito 

nella L. 108 del 29.07.2021 i lavori di importo pari o superiore a 1.000.000,00 Euro e fino alle soglie 

di cui all’art. 35 D.Lgs 50/2016 e s.m.i. sono affidati dalle stazioni appaltanti mediante procedura 

negoziata, senza bando, di cui all’art. 63 D.Lgs 50/2016 e s.m.i., previo invito a presentare offerta di 

almeno dieci (10) operatori economici, ove esistenti, individuati sulla base di indagini di mercato o 

tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti,; 

- ai sensi del combinato disposto dell’art. 40 e dell’art. 58 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. vige 

l’obbligo di ricorrere a piattaforme telematiche di negoziazione per le procedure di gara disciplinate 

dal Codice; 

- l’obbligo, di cui all’art. 37 del Codice, risulta sospeso fino al 30 giugno 2023 dall'art. 1, 

comma 1, lett. a), del D.L. n. 32/2019, come modificato dall'art. 8, comma 7, del D.L. 16/07/2020 n. 

76, convertito dalla legge 11/09/2020 n. 120 e successivamente dall'art. 52, comma 1, lettera a), sub. 

1.2, del D.L. 31/05/2021 n. 77, convertito dalla legge 29/07/2021 n. 108, “limitatamente alle 

procedure non afferenti agli investimenti pubblici finanziati, in tutto o in parte, con le risorse 

previste dal Regolamento (UE) 2021/240 del Parlamento europeo e del Consiglio del 10 febbraio 

2021 e dal Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 

2021, nonché dalle risorse del Piano nazionale per gli investimenti complementari di cui all'articolo 

1 del decreto - legge 6 maggio 2021,n. 59. Nelle more di una disciplina diretta ad assicurare la 

riduzione, il rafforzamento e la qualificazione delle stazioni appaltanti, per le procedure afferenti 

alle opere PNRR e PNC, i comuni non capoluogo di provincia procedono all'acquisizione di 

forniture, servizi e lavori, oltre che secondo le modalità indicate dal citato articolo 37, comma 4, 

attraverso le unioni di comuni, le province, le città metropolitane e i comuni capoluogo di 

provincia"; 

- la Città Metropolitana di Torino è centrale di committenza nonché soggetto 

aggregatore, di cui all’art. 9 comma 2 del D.L. 66/2014 convertito in Legge 89/2014, come 

confermato con Delibera ANAC n. 643 del 22/09/2021; 

- con la D.C.C. n. 40 del 26.05.2022 questo Ente ha approvato lo “Schema di convenzione tra 

la Città Metropolitana di Torino e il Comune di Rivalta di Torino per realizzazione di attività di 



 

 

Centrale Unica di Committenza”; 

- la convenzione è stata sottoscritta in data 30.05.2022 con Rep.rio n. 99; 

 

Ritenuto opportuno pertanto, per l’espletamento della gara in oggetto, delegare la Città 

Metropolitana di Torino, in qualità di Stazione Unica Appaltante; 
 

Dato atto che la Centrale unica Appalti e Contratti della Città metropolitana di Torino, in 

qualità di S.U.A., cura l'indizione della procedura di gara e svolge le operazioni finalizzate 

all'aggiudicazione della procedura stessa. Resta fermo che tutti gli obblighi inerenti il controllo circa 

la conformità, del progetto posto a base di gara e di tutti gli atti successivi, agli obblighi imposti dal 

finanziamento, compreso la verifica da effettuare ex ante ed ex post con riferimento ai principi 

DNSH e alle relative schede, ai principi trasversali previsti dall'investimento “M5C2 

INVESTIMENTO 2.1” ed i relativi controlli di legalità, nonché amministrativo contabili, restano in 

capo al Soggetto attuatore;  

 

Considerato che: 

- la Città Metropolitana di Torino si è dotata di un Regolamento per l’accreditamento, la 

valutazione, il funzionamento e la gestione dell’Elenco telematico di Operatori, approvato con 

Delibera del Consiglio Metropolitano n. 1326 del 19.12.2019 e successivamente aggiornato con 

Deliberazioni del Consiglio Metropolitano n. 12 del 10.06.2020 e n. 66 del 30.09.2021; 

- la Città Metropolitana di Torino ha costituito un Elenco Telematico di operatori economici 

esecutori di lavori pubblici, gestito sulla piattaforma “NET4MARKET”, approvato con 

determinazione del Dirigente della Direzione Centrale Unica Appalti e Contratti n. 1611 del 

11.05.2020 (Albo fornitori della CMTO) e successivamente aggiornato da ultimo con determinazione 

del Dirigente della Direzione Centrale Unica Appalti e Contratti n. 3797 del 26.07.2022; 

- la procedura verrà pertanto espletata dalla Direzione Centrale Unica Appalti e Contratti della 

Città Metropolitana di Torino, mediante utilizzo dell’Elenco telematico suddetto; 

- il Responsabile Unico del Procedimento della fase di gara è la Dirigente della Direzione 

Centrale Unica Appalti e Contratti, la dott.ssa Donata Rancati; 

 

Dato atto che, in attuazione del suddetto art. 4.3 dell’accordo di collaborazione tra questo Ente 

e la Città Metropolitana di Torino, occorre provvedere ad impegnare a favore della Stazione Unica 

Appaltante: 

- l’importo di Euro 6.104,03 quale incentivo per funzioni tecniche calcolato ai sensi di quanto 

disposto dai commi 2 e 5 dell’art. 113 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e dal Regolamento Comunale 

approvato con D.C.C. n. 94 del 13.12.2018 per le fasi di competenza della CUC quale Stazione Unica 

Appaltante; 

- l’importo di Euro 660,00 a titolo di rimborso del contributo che la S.A. deve versare a favore 

dell’ANAC ai sensi della Delibera Anac n. 621 del 20.12.2022; 

 

Visto il modello di lettera d’invito predisposto da Città metropolitana di Torino ed 

evidenziato altresì che in esito all’adozione della presente determinazione la stessa verrà 

inoltrata alla Città Metropolitana di Torino per i successivi adempimenti; 

 

Acclarata nel contempo l’esigenza di riapprovare il capitolato speciale di appalto di progetto 

esecutivo, in quanto è stato necessario apportare una correzione all’importo relativo al costo della 

manodopera riportato nella Tabella C per mero errore materiale rilevato in fase di predisposizione 

della lettera di invito; 

 



 

 

Dato atto altresì che:  

- il Responsabile del Procedimento per la fase di approvazione ed esecuzione dell’appalto è 

l’arch. Rosanna Bergese, Funzionario P.O. del Settore Tecnico - Servizi Lavori Pubblici e Ambiente 

del Comune di Rivalta di Torino, come individuato nell’Elenco Annuale Lavori Pubblici 2022 di cui 

in premessa, approvato con D.C.C. n. 22 del 10.03.2022; 

- per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi ex art. 6 bis l. 

241/1990 in capo a chi adotta l’atto; 

- ai concorrenti verranno richiesti la presa visione ed accettazione del Codice di 

Comportamento del Comune di Rivalta di Torino, quale clausola risolutiva contrattuale, la 

sottoscrizione per accettazione del “Patto d’integrità” adottato dal Comune di Rivalta di Torino 

nonché la dichiarazione ai sensi dell’art. 53, c. 16-ter del D.Lgs 165/01 e s.m.i. come introdotto 

dall’art. 1 della L. 190/2012 (pantouflage); 

- per l’aggiudicatario l’ufficio competente provvederà alla verifica della regolarità 

contributiva; 

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 L. 136/2010 l’affidatario assumerà gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari. Il mancato utilizzo degli strumenti idonei a consentire la piena 

tracciabilità delle operazioni configura una clausola risolutiva espressa del contratto; 

- i dati del presente provvedimento sono inseriti nella sezione “Amministrazione trasparente” 

del sito internet comunale;  

 

Visti: 

- le normative vigenti in materia ed in particolare il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

- gli articoli 107, 153 c. 5, 163, 183 e 191 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

- lo Statuto del Comune di Rivalta di Torino; 

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Rivalta di Torino; 

- le linee guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

- il Codice di comportamento ed il Patto d’integrità adottati dal Comune di Rivalta di Torino; 

- il D.Lgs 118/2011 e s.m.i.; 

- la deliberazione consiliare n. 35 del 29.03.2023 di approvazione del documento unico di 

programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025, immediatamente esecutiva; 

- la deliberazione consiliare n. 36 del 29.03.2023 di approvazione del bilancio di previsione 

per il triennio 2023-2025, immediatamente esecutiva; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 29.03.2023 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2023-2025 ed assegnati i budget ai Dirigenti di 

Settore; 

 

Atteso che l'adozione del presente provvedimento compete al Dirigente Settore Tecnico Arch. 

Pietro De Vittorio in base a specifica delega dirigenziale in materia conferita con provvedimento 

sindacale n. 21 del 08.10.2021, ai sensi dell’art. 107 del T.U. approvato con D.Lgs n. 267/2000 e 

dell’art. 45 dello Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A  
 

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

1) di riapprovare il capitolato speciale di appalto di progetto esecutivo per le motivazioni 

dettagliate in premessa, che annulla e sostituisce quello approvato con D.G.C. n. 94 del 03.05.2023; 



 

 

 

2) di delegare, in attuazione dell’art. 2 dell’accordo di collaborazione siglato in data 

30.05.2022 con Rep.rio n. 99, la Città Metropolitana di Torino allo svolgimento della procedura di 

gara avente ad oggetto i lavori di “recupero, valorizzazione e rifunzionalizzazione a fini sociali della 

Casa Camosso - CUP: B64E21001780005”, in qualità di Stazione Unica Appaltante; 

 

3) di dare atto che, per l’affidamento dell’appalto in parola, ai sensi dell’art. 1 comma 2 

lettera b del D.L.76/2020 del 16/07/2020 e s.m.i., operante in deroga al disposto dell’art. 36, comma 

2, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., si procederà mediante procedura negoziata, previa consultazione di 

almeno 10 operatori economici iscritti nell'Albo fornitori di lavori pubblici della Città metropolitana 

di Torino; 

 

4) di approvare il modello di lettera d’invito predisposto dalla Città metropolitana di 

Torino autorizzando la medesima ad effettuare le modifiche necessarie per adattarla al caso di 

specie; 

 

5) di disporre che:  

- la procedura di scelta del contraente verrà espletata sulla piattaforma “NET4MARKET”, 

mediante invito esteso a dieci operatori economici qualificati estrapolati dell’Elenco telematico 

approvato con determinazione del Dirigente della Direzione Centrale Unica Appalti e Contratti n. 

1611 del 11.05.2020 (Albo fornitori della CMTO) e successivamente aggiornato da ultimo con 

determinazione del Dirigente della Direzione Centrale Unica Appalti e Contratti n. 3797 del 

26.07.2022; 

- l’aggiudicazione avverrà con il metodo delle offerte segrete, con il criterio del prezzo più 

basso ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

- ai sensi dell’art. 97 comma 8 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., nella lettera di invito è prevista 

l’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o 

superiore alla soglia di anomalia nel caso in cui il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a 

cinque; 

- le funzioni di Responsabile del Procedimento per la fase di gara saranno svolte dal   

Dirigente della Direzione Centrale unica Appalti e Contratti, in ciò coadiuvato da un titolare di 

posizione organizzativa, come previsto dall’art 3.C dell’accordo di collaborazione sottoscritto   con la 

Città Metropolitana di Torino e richiamato nelle premesse del presente atto; 

 

6) di dare atto che la spesa complessiva dell’intervento è stata impegnata con D.D. n. 874 del 

19.12.2022 nel seguente modo: 

 per Euro 120.000,00 sul Bilancio 2023 al cap. 14087/0; 

 per Euro 1.739,550,00 sul Bilancio 2023 al cap. 14086900; 

 per Eur 450,00 sul Bilancio 2022 al cap. 14086900; 

 

7) di rettificare il citato impegno 198/1 sul Bilancio 2023 al cap. 14087/0 di Euro 120.000,00 

in Euro 118.319,30 impegnando la differenza di Euro 1.680,70 sul Bilancio 2023 al cap. 14086900, 

dando atto che la spesa trova copertura in entrata con le risorse accertate con la D.D. n. 744 del 

21.11.2022, a valere sul PNRR Missione 5, Componente 2 Investimento 2.1;  

 

8) di confermare, ai fini della liquidazione dell’incentivo per funzioni tecniche e 

conseguentemente per l’assunzione del relativo impegno di spesa, il gruppo di lavoro definito con 

D.D. n. 167 del 03.04.2023 ai sensi dell’art. 3 del regolamento approvato con D.C.C. n. 94 del 

13.12.2018, con l’aggiunta della CUC quale Stazione Unica Appaltante in virtù della citata 



 

 

convenzione sottoscritta in data 30.05.2022 con Rep.rio n. 99, dando atto che l’ammontare 

complessivo dell’incentivo calcolato sull’aliquota del 1,8% prevista dal citato regolamento comunale 

è di 24.416,10; 

 

9) di impegnarsi a corrispondere l’incentivo per funzioni tecniche di competenza della CUC 

ed ammontante ad Euro 6.104,03 alla Città Metropolitana di Torino entro 30 (trenta) giorni dalla 

remissione della copia del fascicolo relativo alla singola procedura, nonché a rimborsare l’importo di 

Euro 660,00 per il contributo che la S.A. deve versare a favore dell’ANAC ai sensi della Delibera 

Anac n. 621 del 20.12.2022, dando atto che entrambe la spese trovano copertura finanziaria nel 

quadro economico dell’intervento; 

 

11) di dare atto altresì che: 

- il Responsabile Unico del Procedimento della fase di gara è la Dirigente della Direzione 

Centrale Unica Appalti e Contratti, la dott.ssa Donata Rancati; 

- il Responsabile del Procedimento per la fase di approvazione ed esecuzione dell’appalto è 

l’arch. Rosanna Bergese, Funzionario P.O. del Settore Tecnico - Servizi Lavori Pubblici e Ambiente 

del Comune di Rivalta di Torino, come individuato nell’Elenco Annuale Lavori Pubblici 2022 di cui 

in premessa, approvato con D.C.C. n. 22 del 10.03.2022; 

- per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi ex art. 6 bis l. 

241/1990 in capo a chi adotta l’atto; 

- ai concorrenti verranno richiesti la presa visione ed accettazione del Codice di 

Comportamento del Comune di Rivalta di Torino, quale clausola risolutiva contrattuale, la 

sottoscrizione per accettazione del “Patto d’integrità” adottato dal Comune di Rivalta di Torino 

nonché la dichiarazione ai sensi dell’art. 53, c. 16-ter del D.Lgs 165/01 e s.m.i. come introdotto 

dall’art. 1 della L. 190/2012 (pantouflage); 

- per l’aggiudicatario l’ufficio competente provvederà alla verifica della regolarità 

contributiva; 

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 L. 136/2010 l’affidatario assumerà gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari. Il mancato utilizzo degli strumenti idonei a consentire la piena 

tracciabilità delle operazioni configura una clausola risolutiva espressa del contratto; 

- i dati del presente provvedimento sono inseriti nella sezione “Amministrazione trasparente” 

del sito internet comunale. 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

De Vittorio Pietro in data 25/05/2023



COMUNE DI RIVALTA DI TORINO
Provincia di TORINO

Determinazione Settore Tecnico nr.318 del 25/05/2023

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PNRR - M5 C2 INV2.1 "RIGENERAZIONE URBANA" - CUP B64E21001780005 A CONTRARRE -incentivi per funzioni
tecniche - LAVORI DI RECUPERO, VALORIZZAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE A FINI SOCIALI DI CASA COMOSSO
ESIG. 2023 (dtp 478/22)(DTP 568/22)(891/22)

0005454 - CITTA' METROPOLITANA DI TORINOBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.9991.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 140869002023

ESERCIZIO: 2023 Impegno: 2023 199/0 Data: 17/11/2022 Importo: 1.567.680,70

6.104,03Importo:17/11/2022Data:2023 199/2Subimpegno di spesa:2023ESERCIZIO:

PNRR - M5 C2 INV2.1 "RIGENERAZIONE URBANA" - CUP B64E21001780005 LAVORI DI
RIFUNZIONALIZZAZIONE A FINI SOCIALI DI CASA CAMOSSO

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PNRR - M5 C2 INV2.1 "RIGENERAZIONE URBANA" - CUP B64E21001780005 LAVORI DI RIFUNZ. A FINI SOCIALI DI
CASA CAMOSSO - Rtp MORETTO/LAUDATI/PROJEMA ENGINEERING INC. PROF.spostato dal 23/198/1 14087

0001595 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.9991.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 140869002023

ESERCIZIO: 2023 Impegno: 2023 199/0 Data: 17/11/2022 Importo: 1.567.680,70

1.680,70Importo:22/05/2023Data:2023 199/3Subimpegno di spesa:2023ESERCIZIO:

9408748877C.I.G.:

PNRR - M5 C2 INV2.1 "RIGENERAZIONE URBANA" - CUP B64E21001780005 LAVORI DI
RIFUNZIONALIZZAZIONE A FINI SOCIALI DI CASA CAMOSSO

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.



COMUNE DI RIVALTA DI TORINO
Provincia di TORINO

Determinazione Settore Tecnico nr.318 del 25/05/2023

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PNRR - M5 C2 INV2.1 "RIGENERAZIONE URBANA" -anac - CUP B64E21001780005 LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE
A FINI SOCIALI DI CASA CAMOSSO A CONTRARRE -

0005454 - CITTA' METROPOLITANA DI TORINOBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.9991.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 140869002023

ESERCIZIO: 2023 Impegno: 2023 199/0 Data: 17/11/2022 Importo: 1.567.680,70

660,00Importo:22/05/2023Data:2023 199/4Subimpegno di spesa:2023ESERCIZIO:

PNRR - M5 C2 INV2.1 "RIGENERAZIONE URBANA" - CUP B64E21001780005 LAVORI DI
RIFUNZIONALIZZAZIONE A FINI SOCIALI DI CASA CAMOSSO

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PNRR - M5 C2 INV2.1 "RIGENERAZIONE URBANA" - CUP B64E21001780005 incentivi funzioni tecniche -LAVORI DI
RIFUNZIONALIZZAZIONE A FINI SOCIALI DI CASA CAMOSSO A CONTRARRE - prenot. CUP (DTP 891/22)

0002975 - PERSONALE UTCBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.9991.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 140869002023

ESERCIZIO: 2023 Impegno: 2023 199/0 Data: 17/11/2022 Importo: 1.567.680,70

24.416,10Importo:23/05/2023Data:2023 199/5Subimpegno di spesa:2023ESERCIZIO:

PNRR - M5 C2 INV2.1 "RIGENERAZIONE URBANA" - CUP B64E21001780005 LAVORI DI
RIFUNZIONALIZZAZIONE A FINI SOCIALI DI CASA CAMOSSO

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

..............

Il Responsabile del Settore Finanziario

 RIVALTA DI TORINO li, 25/05/2023

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

SALERNO TONINO in data 25/05/2023


